
ŽIVOTOPIS LUDMILA ODEHNALOVÁ 

 Ludmila Odehnalová se narodila 19. 6. 1942 v obci Lažany u Blanska a žila zde až do 
roku 1966. První roky svého života strávila se svými rodiči v rodinném domě spolu s 
babičkou paní Ludmily a mnoha domácími zvířaty. Když jí bylo šest let, přestěhovali se na 
druhý konec vesnice do vlastního domu, kde se narodila její sestra Jana.  

Na základní školu chodila paní Ludmila v Lipůvce a vždy o prázdninách pomáhala na 
venkově s různými zemědělskými pracemi. 

 Po dokončení základní školy začala paní Ludmila studovat hospodářskou školu v 
Brně. Po dvouletém studiu nastoupila jako sekretářka do TOS Kuřim. Při práci si ještě 
doplňovala vzdělání ve večerní škole. Později začala pracovat v První brněnské strojírně. 

Při cestách do školy i práce se potkávala se svým budoucím manželem Josefem. 
Přeskočila jiskra a mladí lidé se 26. 4. 1965 vzali a pořídili si družstevní byt. V roce 1966 se 
jim narodil syn Petr a o osm let později dcera Lucie. Mladá rodina se proto přestěhovala do 
většího bytu. Paní Ludmila byla nejprve na mateřské dovolené a později začala pracovat na 
zkrácený úvazek ve svém předchozím zaměstnání. 

Kromě rodiny a zaměstnání se manželé Odehnalovi také věnovali stavbě rodinného 
domu v Brně - Kohoutovicích, do kterého se v roce 1984 spolu se svými dětmi nastěhovali. 
Paní Ludmila v něm spolu se svým manželem, dcerou a její rodinou žije dodnes.   

Mezi koníčky paní Ludmily patří cestování, péče o květiny, četba, vaření a pletení. 
Ráda také poslouchá vážnou hudbu a tráví čas se svými čtyřmi vnoučaty. 


